
«

t

GOBE RNAC ¡ÓN
îSc BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO No.

‘Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente del Área de Ciencias 
Naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones"

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR
En ejercicio de sus atribuciones legales, especialmente la definida en el artículo 6, numeral 6.2.3, de la Ley 715 de 2001, y

CONSIDERANDO:

Que la Constitución Política de Colombia en su artículo 125 establece que los funcionarios, cuyo sistema de 
nombramiento no haya sido determinado por la Constitución o la Ley, serán nombrados por concurso público, y 
que el ingreso a los cargos de carrera se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y calidades de los aspirantes.

Que en virtud del señalado principio constitucional, la Comisión Nacional del Servicio Civil, mediante Acuerdo No. 
20162310001106 de 2016, convocó al concurso público de méritos para proveer los empleos vacantes de 
Directivos Docentes y Docentes de Aula y Líderes de Apoyo en establecimientos educativos oficiales que prestan 
su servicio a población mayoritaria, ubicados en la entidad territorial certificada en educación DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR, a través de la Convocatoria No. 349 de 2016.

Que en desarrollo de la citada convocatoria se expidieron las Resoluciones No. CNSC -  20182310007745 del 31 
de enero de 2018 -  Grupo A, y No. CNSC -  20182310033305 de! 04 de abril de 2018, grupo B, por las cuales se 
conforma las listas de elegibles para proveer doce (12) y cuarenta y una (41) vacantes definitivas del cargo 
Docente de Aula del Área de Ciencias Naturales y Educación Ambienta!, respectivamente, de las instituciones 
educativas oficiales para el servicio público educativo a cargo del Departamento de Bolívar.

Que tai como está previsto en el citado proceso de selección por méritos, luego de la expedición de listas de 
elegibles tuvo lugar la correspondiente audiencia pública de escogencia de institución educativa por parte de los 
concursantes citados y según la disponibilidad de vacantes a proveer, en la cual los señalados educadores 
optaron por las instituciones educativas conforme la siguiente relación:

GRUPO A 
AT
LISTA C.C NOMBRE ELEGIBLE

JOSE LUIS SALCEDO
1 1.049.452.271 MARTINEZ

; JOHANA MARCELA
2 1.052.074.082 ALCÁZAR CASTRO

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO
LE. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE 

CORDOBA PRINCIPAL - i.E. OSWALDO OCHOA BECERRA
LE. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ - SEDE - CINCO DE 

ARJONA NOVIEMBRE
¡SANTA

4 1.048.936.686 ANA ISABEL PIÑA VALDEZ CATALINA
JOSETH ALFONSO EL CARMEN DE

5 1.102.838.829 SANTOS VILLADIEGO BOLIVAR
LUÍS FERNANDO CARO

6 1.143.353.699 HERRERA í SAN JACINTO

I. E. T. A. S. Y AMBIENTAL FELIPE SANTIAGO 
ESCOBAR-SEDE PRINCIPAL 
I.E.T.A. GEOVANNY CRISTÍNI CR1STINI - SEDE - 
ARROYO DE ARENA

LE. LEON XIII - SEDE PRINCIPAL - LE. LEON XIII

GLORIA PATRICIA CASTRO
8 1.128.044.738 ALTAMIRANDA MAHATES

LE. CAMILO TORRES DE MAHATES - SEDE 
PRINCIPAL - LE. CAMILO TORRES DE MAHATES

JORGE ELIECER LEÓN EL CARMEN DE 
9 18.859.269 ! MIER ; BOLIVAR

JERSY PAOLA DÍAZ
10 64.701.952 ESCOBAR ¡ CORDOBA

KARÍL DAVID PEREZ
11 1.047.405.087 JIMENEZ SAN JACINTO

YADER DE JESUS SANTOS EL CARMEN DE
18.776.138 FRANCO BOLIVAR

ALEX POMPEYO MORENO EL CARMEN DE
3.806.354 GRACIA BOLIVAR

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO 
AGROPECUARIA EL SALADO - SEDE PRINCIPAL 
LE. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE 
PRINCIPAL - LE. OSWALDO OCHOA BECERRA 
CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO - SEDE 
PRINCIPAL - CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO 
LE. ESPIRITU SANTO - SEDE - FRANCISCO 
ANTONIO ZEA
LE. ALTA MONTAÑA - SEDE PRINCIPAL - LE. ALTA 
MONTAÑA

GRUPOB

LISTA C C  NOMBRE ELEGIBLE
MARIO ALBERTO

1 92.034.147 VANEGAS ATENCIA
ELOISA DEL CARMEN

2 1.102.866.618 AMELLAMELL

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

CICUCO : LE. LA PEÑA - SEDE PRINCIPAL - LE. LA PEÑA

MARGARITA ^  LE. DE CHILLO A - SEDE PRINCIPAL-I.E. DE CHILLOA

BOLÍVAR S| AVANZA

V A ’

GOBIERNO DE RESULTADOS



/

GOBERNACIÓN
de BOLIVAR.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

Hoja N°. 2 de 6

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones"

AT
LISTA GC NOMBREELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

¡ INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA
FRAELDELGADO DE SAN FERNANDO - SEDE - CENTRO EDUCATIVO DE

3 19.774.655 CASTAÑO 
DIEGO ARMANDO

SAN FERNANDO [ GUASIMAL

4 73.435.584 SILVA MONTES MARGARITA LE. DE CHILLO A - SEDE PRINCIPAL - LE. DE CHILLOA
TULIO DE JESUS HOYOS l.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA - SEDE - LA

5 1.067.852.808 MESTRA MOMPOS TRAVESIA
KATYS PAOLA MONTES l.E. SANTA LUCIA - SEDE PRINCIPAL - l.E. SANTA

6 1.101.815.245 CAUSADO ACHI LUCIA
DAVID EDISON i LE. DE GUATACA SUR - SEDE PRINCIPAL - l.E. DE

7 72.008.560 HERNANDEZ JAIMES MARGARITA GUATACA SUR
CHARLENES
ALEXANDRA l.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON - SEDE

8 1.102.807.161 SEVERICHE GOMEZ PINILLOS PRINCIPAL - l.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON
JULIA EDITH MARQUEZ LE. DE LAS BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL - l.E. DE

9 33.205.607 ACEVEDO MOMPOS ; LAS BOQUILLAS

MERCY ULIETURDA
10 1.104.409.007 MORALES

ALEXANDER ALBERTO
11 ; 72.347.384 \ COLLANTE PADILLA

' DAN1ELA LUCÍA
12 1.143.370.584 i GARCÍA MARIOTTE

ALVARO RAMON
13 92.259.837 AGUAS SUAREZ

I BLEYDIS PAOLA
14 1.129.510.228 GUTIERREZ RAPALI NO

MARTIN DAVID
15 1.047.406.515 LONDOÑO BEHAINE

EU CU DES GUZMÁN DE
16 9.166.957 LEÓN

SAN JACINTO 
DEL CAUCA 
HATILLO DE 
LOBA

ACHI
HATILLO DE 
LOBA

I PINILLOS 
ALTOS DEL 
ROSARIO

PINILLOS

INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZA - 
SEDE - CENTRO EDUCATIVO DE MEJICO 
l.E. DE LA RIBOÑA - SEDE PRINCIPAL - LE. DE LA 
RIBONA
LE. DE RIO NUEVO-SEDE PRINCIPAL - l.E. DE RIO 
NUEVO
I.E. DE LA VICTORIA - SEDE PRINCIPAL - l.E. DE LA 
VICTORIA

l.E. DE SANTA COA - SEDE - SANTA COA

1 CE. SAN ISIDRO - SEDE PRINCIPAL - CE. SAN ISIDRO 
LE. DE PALENQUITO - SEDE PRINCIPAL - l.E. DE 
PALENQUITO

Que agotada la instancia de escogencía de institución educativa, corresponde el respectivo nombramiento, a 
efecto de lo cual, revisada la hoja de vida de los concursantes, se tiene que reúnen los requisitos y calidades 
exigidos para el ejercicio del cargo, establecidos en la Resolución No. 09317 del 06 de mayo de 2016, “por la cual 
se adopta e incorpora el Manual de Funciones, Requisitos y Competencias para los cargos de directivos docentes 
y docentes del sistema especial de carrera docente...”

Que el nombramiento en periodo de prueba de los concursantes arriba relacionados implica dar por terminado el 
nombramiento provisional de los educadores que viene ocupando dichas vacantes definitivas con nombramiento 
provisional relacionados a continuación, esto de acuerdo con en el artículo 2.4.6.3.12. del Decreto 1075 de 2015, 
el cual establece que-la terminación del nombramiento provisional en un cargo en vacancia definitiva se hará, 
entre otros casos, cuando la respectiva vacante sea provista con nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo 
con el orden de mérito del listado territorial de elegibles vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial 
certificada en educación:

; PEREZ HERRERA 
.508.514 1 CARLOS ANTONIO

, CHAJIN SALCEDO 
1.192.806.342 BRIYITH PAOLA

VERGARA DE ORO 
22.855.587 ! DENISE DEL CARMEN

MÜNICIPÍi

Docente de
aula ARJONA

Docente de
aula CORDOBA

Docente de
aula CORDOBA

¥
BOLÍVAR S.Í AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

l.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ

LE. OSWALDO OCHOA BECERRA

LE. OSWALDO OCHOA BECERRA
...................w ...............................



GOBERNACIÓN
de BOLIVAR.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. Hoja N°. 3 de 6
1 3  r?r;ig

Continuación del Decreto “Por el cual w-nombra en periodo ¿e pruéftá a ün&s^eoucadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones”

felíjpí

FRANCO HERRERA 
3.817.964 ANDRES ALONSO

1 OLIVO AVILA 
19.895.935 ALCIBIADES

■ ARRIETA LIACH JULIO 
73.232.389 1 JAVIER

TANUS ARRIETA 
9.176.392 EDGARDO RENE

: NARVAEZ NARVAEZ 
1.045.702.455 i DANIEL JOSE

NIETO MONTES VINA 
23.114.388 DEL ROSARIO

..... ....................  PEREZ GIL MARIA DE..
1.103.107.121 JESUS

1 RODELO RUZJHON 
9.024.786 : CARLOS

JIMENEZ GUEVARA 
1.102.811.156 ¡ ADRIANO JOSE

GUTIERREZ NAVARRO 
22.956.321 DIANA

CENTENO MORENO 
23.108.632 i YADID

MENDEZ FLOREZ JUAN Docente de 
1.100.683.370 ALFONSO

CURREA PABA JOSE 
9.273.323 HUMBERTO

DIAZ CERVANTES 
77.142.830 ALVARO MIGUEL

CALDERON ROMERO 
23.137.229 YASMIN

; CORDOBA PALACIOS 
11.797.092 ANGEL MOISES

! SARA CASTILLO EIDER 
1.045.306.613 ENRIQUE

Docente de EL CARMEN DE 
aula BOLIVAR

Docente de EL CARMEN DE 
aula BOLIVAR

Docente de
aula | MAHATES

Docente de s
aula SAN JACINTO
Docente de
aula SAN JACINTO
Docente de

I.E. ALTA MONTAÑA 

I.E.T.A. GEOVANNY CRISTINI CRISTINI 

I.E. CAMILO TORRES DE MAHATES 

CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO

I.E. LEON XIII
I. E. T. AGROPECUARIA SOSTEN IB LE Y 

aula i SANTA CATALINA ; AMBIENTAL FELIPE SANTIAGO ESCOBAR
Docente de
aula i ACHI
Docente de 
aula ACHI
Docente de ALTOS DEL 
aula ROSARIO
Docente de ^

CICUCO

I.E. DE RIO NUEVO 

I.E. SANTA LUCIA 

C.E. SAN ISIDRO 

I.E. LA PEÑAaula 
Docente de
aula : HATILLO DE LOBA I.E. DE LA RIBONA

aula MARGARITA
Docente de ;
aula ? MARGARITA
Docente de
aula MARGARITA
Docente de ;
aula MOMPOS

Docente de (
aula ; MOMPOS
Docente de

PINILLOSs aula 
i Docente de

9.165.758 ORTEGA DIAZ EVARISTO 1 aula PINILLOS

AHUMADA ARIZA , Docente de 
8.639.185 ALVARO ENRIQUE aula PINILLOS

MEJIA BAENA Docente de

I.E. DE CHILLOA 

I.E. DE CHILLOA 

I.E. DE GUATACA SUR 

I.E. DE LAS BOQUILLAS

I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA 

I.E. DE PALENQUITO 

I.E. DE SANTA COA

I.E. MANUEL FRANCISCO OBREGON 
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA

9.237.707 RIGOBERTO aula SAN FERNANDO AGROPECUARIA DE SAN FERNANDO
Que el citado artículo también prescribe en su parágrafo 1 que en este caso la fecha de terminación del 
nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el docente nombrado en periodo de prueba 
que llegue a ocupar la vacante

Que algunos de los educadores a nombrar en periodo de prueba vienen con nombramiento provisional en los 
cargos que se relacionan en la tabla a continuación, los cuales deben declararse en vacancia definitiva sin 
proveer, a efecto de su debida provisión.

MUNICIPIO | ESTABLECIMIENTO | SEDE | NIVELDICTA j AREAEDUCATIVA
Ciencias Naturales

CtTROOBA l.E.T. DETACAMOCHO SEDE PRINCIPAL - I.E.T. DE TACAMOCHO Secundaria Química
INSTITUCION EDUCATIVA SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION
FRANCISCO DE PAULA EDUCATIVA FRANCISCO DE PAULA Ciencias Naturales

TlQUlSIO SANTANDER SANTANDER _  Secundaria I Química

4 - A
BOLÍVAR Sí AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACIÓN
<te BOLIVAR

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

DECRETO N°. ^  l S 9 í- S * f t
í  i, *. í 'f  / '  Ï ■ t f -,Iir.- V ?- f -fc*- i,

Hoja N°. 4 de 6

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones”

M UNICIPIO 1 ESTABLECIMIENTO

TIQUlSIO ¡ I.E. DE PUERTO RICO

[ sede [ n iveld ic taJ areaeducativa
SEDE.PRINCÍPÁL..I.E. DE PUERTO......................... Ciencias Naturales
RICO Secundaria Química

DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar en periodo de prueba en el cargo DOCENTE DE AULA DEL ÁREA DE
CIENCIAS NATURALES Y EDUCACIÓN AMBIENTAL a los educadores que se relacionan a continuación:

GRUPO A

LISTA C.C. NOMBRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO
JOSE LUIS SALCEDO I.E. OSWALDO OCHOA BECERRA ■ SEDE PRINCIPAL - I.E.

1 1.049.452.271 MARTINEZ CORDOBA OSWALDO OCHOA BECERRA

JOHANA MARCELA I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA MICHELSEN DE
2 1.052.074.082 ALCÁZAR CASTRO ARJONA LOPEZ - SEDE ■ CINCO DE NOVIEMBRE

1. E. T . A. S. Y AMBIENTAL FELIPE SANTIAGO ESCOBAR -
SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA

ANA ISABEL PINA SANTA AGROPECUARIA SOSTENIBLE Y AMBIENTAL FELIPE
4 1.048.936.686 VALDEZ CATALINA SANTIAGO ESCOBAR

JOSETH ALFONSO EL CARMEN I.E.T.A. GEOVANNY CRISTINI CRISTINI - SEDE - ARROYO
5 1.102.838.829 SANTOS VILLADIEGO DE BOLIVAR DE ARENA

LUIS FERNANDO
6 1.143.353.699 CARO HERRERA SAN JACINTO I.E. LEON XIII - SEDE PRINCIPAL - I.E. LEON XIII

GLORIA PATRICIA
CASTRO I.E. CAMILO TORRES DE MAHATES - SEDE PRINCIPAL - I.E.

8 1.128.044.738 ALTAMIRANDA MAHATES CAMILO TORRES DE MAHATES
INSTITUCION EDUCATIVA TECNICO AGROPECUARIA EL

JORGE ELIECER LEÓN EL CARMEN SALADO - SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION EDUCATIVA
9 18.859.269 MIER DE BOLIVAR TECNICO AGROPECUARIA EL SALADO

JERSV PAOLA DIAZ LE. OSWALDO OCHOA BECERRA - SEDE PRINCIPAL - I.E.
10 64.701.952 ESCOBAR CORDOBA OSWALDO OCHOA BECERRA

KARIL DAVID PEREZ CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO - SEDE PRINCIPAL -
11 1.047.405.087 JIMENEZ SAN JACINTO CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO

VADER DE JESUS EL CARMEN
12 18.776.138 SANTOS FRANCO DE BOLIVAR I.E. ESPIRITU SANTO - SEDE - FRANCISCO ANTONIO ZEA

ALEX POMPEYO EL CARMEN I.E. ALTA MONTAÑA - SEDE PRINCIPAL - I.E. ALTA
13 3.806.354 MORENO GRACIA DE BOLIVAR MONTAÑA

GRUPO B
AIO: IV

LISTA ex. NOMBRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO
\ MARIO ALBERTO

1 92.034.147 VANEGAS ATENCIA : CICUCO I.E. LA PEÑA - SEDE PRINCIPAL - I.E. LA PEÑA
; ELOISA DEL CARMEN

2 1.102.866.618 ; AMELLAMELL MARGARITA I.E. DE CHILLOA- SEDE PRINCIPAL - I.E. DE CHILLOA

r
FRAEL DELGADO

3 19.774.6SS i CASTAÑO
DIEGO ARMANDO

4 73.435.584 SILVA MONTES
TULIO DE JESUS HOYOS

5 1.067.852.808 MESTRA
KATYS PAOLA MONTES

6 ! 1.101.81S.245 CAUSADO

INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA AGROPECUARIA 
DE SAN FERNANDO - SEDE - CENTRO EDUCATIVO DE 

SAN FERNANDO GUASIMAL

MARGARITA

MOMPOS

ACHI

I.E. DE CHILLOA- SEDE PRINCIPAL - I.E. DE CHILLO A 
I.E. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA - SEDE ■ LA 
TRAVESIA
I.E. SANTA LUCIA-SEDE PRINCIPAL ■ I.E. SANTA 
LUCIA.

w

A - k
BOLÍVAR s i AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACION
(fe BOLÍVAR

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N‘
>T

Ví o Hoja N°. 5 de 6

Continuación del Decreto "Por el cual áenombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones"

N°
LISTA C.C NOMBRE ELEGIBLE MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO

DAVID EDISON 1 LE. DE GUATACA SUR - SEDE PRINCIPAL - LE. DE
7 72.008.560 HERNANDEZ JAIMES MARGARITA GUATACA SUR

CHARLENES
ALEXANDRA LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON - SEDE

8 1.102.807.161 SEVERICHE GOMEZ PINILLOS PRINCIPAL - LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON
JULIA EDITH MARQUEZ LE. DE LAS BOQUILLAS - SEDE PRINCIPAL - LE. DE

9 33.205.607 ACEVEDO MOMPOS LAS BOQUILLAS

MERCY LILIET URDA SAN JACINTO INSTITUCION EDUCATIVA PLACIDO RETAMOZA-
10 1.104.409.007 MORALES DEL CAUCA SEDE - CENTRO EDUCATIVO DE MEJICO

ALEXANDER ALBERTO ; HATILLO DE LE. DE LA RIBONA - SEDE PRINCIPAL - LE. DE LA
11 72.347.384 COLLANTE PADILLA ! LOBA RIBONA

DANIELA LUCÍA LE. DE RIO NUEVO - SEDE PRINCIPAL - LE. DE RIO
12 1.143.370.584 GARCÍA MARIOTTE ! ACHI : NUEVO

ALVARO RAMON HATILLO DE í LE. DE LA VICTORIA - SEDE PRINCIPAL - LE. DE LA
13 92.259.837 AGUAS SUAREZ 

BLEYDIS PAOLA
: LOBA ! VICTORIA

14 1.129.510.228 GUTIERREZ RAPALINO PINILLOS LE. DE SANTA COA - SEDE - SANTA COA
MARTIN DAVID ALTOS DEL

15 1.047.406.S15 LONDOÑO BEHAINE ROSARIO C.E. SAN ISIDRO - SEDE PRINCIPAL - C.E. SAN ISIDRO
EUCLIDES GUZMÁN DE ; LE. DE PALENQUITO - SEDE PRINCIPAL - LE. DE

16 9.166.957 LEÓN PINILLOS ! PALENQUITO

ARTÍCULO SEGUNDO: Dar por terminado el nombramiento provisional de los educadores relacionados en la 
siguiente tabla:

JP»

<

73.508.514

1.192.806.342

22.855.587

3.817.964

19.895.935

73.232.389

9.176.392 

1.045.702.455 

23.114.388 

1.103.107.121 

.024.786 

1.102.811.156 

22.956.321

PEREZ HERRERA 
CARLOS ANTONIO

CHAJIN SALCEDO 
BRIVITH PAOLA

VERGARA DE ORO 
DENISE DEL CARMEN 
FRANCO HERRERA 
ANDRES ALONSO

OLIVO AVILA 
ALCIBIADES

ARRIETA LLACH JULIO 
JAVIER

TANUS ARRIETA 
EDGARDO RENE 
NARVAEZ NARVAEZ 
DANIEL JOSE 
NIETO MONTES VINA 
DEL ROSARIO 
PEREZ GIL MARIA DE 
JESUS
RODELO RUZJHON 
CARLOS
JIMENEZ GUEVARA 
ADRIANO JOSE 
GUTIERREZ NAVARRO 
DIANA

i ____ k

Docente de
aula ARJONA

Docente de
aula CORDOBA

Docente de
aula CORDOBA
Docente de EL CARMEN DE 
aula BOLIVAR

Docente de EL CARMEN DE 
aula BOLIVAR

Docente de
aula MAHATES

Docente de
aula ; SAN JACINTO
Docente de
aula SAN JACINTO
Docente de !
aula SANTA CATALINA

■fg Ü Is lÜ

I.E. TECNICA EN ARTES Y OFICIOS MARIA 
MICHELSEN DE LOPEZ

LE. OSWALDO OCHOA BECERRA

LE. OSWALDO OCHOA BECERRA 

LE. ALTA MONTANA 

I.E.T.A. GEOVANNY CRISTINI CRISTINI 

LE. CAM1LO TORRES DE MAHATES 

CENTRO EDUCATIVO EL PARAISO 

LE. LEON XIII
l. E. T. AGROPECUARIA SOSTENIBLE Y 
AMBIENTAL FELIPE SANTIAGO ESCOBAR

Docente de 
aula ; ACHI
Docente de 
aula ACHI
Docente de ALTOS DEL 
aula ROSARIO
Docente de 
aula _ CICUCO

à p

LE. DE RIO NUEVO 

LE. SANTA LUCIA 

C.E. SAN ISIDRO 

LE?LA PEÑA

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS



GOBERNACION 
de BOLIVAR.

SECRETARIA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL

DECRETO N‘ n
t H Hoja N°. 6 de 6

Continuación del Decreto “Por el cual se nombra en periodo de prueba a unos educadores en el empleo Docente de Aula 
del Área de Ciencias naturales y Educación Ambiental, y se toman otras determinaciones”

CENTENO MORENO Docente de
23.108.632 Y AD ID aula HATILLO DE LOBA ' LE. DE LA RIBONA

MENDEZ FLOREZ JUAN Docente de 
1.100.683.370 ALFONSO aula MARGARITA

CURREA RABA JOSE Docente dei
9.273.323 HUMBERTO ; aula MARGARITA

: DIAZ CERVANTES Docente de
77.142.830 ALVARO MIGUEL aula MARGARITA

Docente de
aula MOMPOS

CALDERON ROMERO 
23.137.229 I YASMIN

CORDOBA PALACIOS Docente de
11.797.092 ANGEL MOISES aula MOMPOS

SARA CASTILLO EIDER Oocente de
1.045.306.613 ENRIQUE aula

Docente de
9.165.758 | ORTEGA OIAZ EVARISTO í aula

i AHUMADA ARIZA j Docente de 
8.639.185 ALVARO ENRIQUE aula PINILLOS

PINILLOS

PINILLOS

MEJIA BAENA 
9.237.707 RIGOBERTO

Docente de 
aula

LE. DE CHILLO A 

LE. DE CHILLOA 

LE. DE GUATACA SUR 

I.E. DE LAS BOQUILLAS 

LE. RIO GRANDE DE LA MAGDALENA 

I.E. DE PALENQUITO 

LE. DE SANTA COA

LE. MANUEL FRANCISCO OBREGON

: INSTITUCION EDUCATIVA TECNICA 
SAN FERNANDO AGROPECUARIA DE SAN FERNANDO

Parágrafo: La fecha de terminación del nombramiento provisional será la misma fecha en que asuma el cargo el 
docente nombrado en periodo de prueba que llegue a ocupar la vacante.

ARTÍCULO TERCERO: Declararen vacancia definitiva los siguientes cargos:

MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO SEOE

CORDOBA I.E.T. DE TACAMOCHO SEDE PRINCIPAL.-I.E.T. DE TACAMOCHO : Secundaría
INSTITUCION EDUCATIVA SEDE PRINCIPAL - INSTITUCION i
FRANCISCO DE PAULA 1 EDUCATIVA FRANCISCO! DE PAULA 

TlQUiSlO SANTANDER SANTANDER l \  Secundaría
SEDE PRINCIPAL - I.E. /DÇ PUERTO 

TIQUISIO I.E. DE PUERTO RICO RICO

NIVELDICTA | AREAEDUCATIVA
Ciencias Naturales 
Química

Secundaria

COMUNIQUESE, N

Dado en Turbaco-Bolívar, a los

Ciencias
Química
Ciencias
Química

f i  A £)

Naturales

Naturales

Revisó: Oficina Asesora Jurídica -  Grupo de C

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS


